(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 4745/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal reparo em guia na Rua Prof.ª Clarice Baruque Dodson, entre os nº 763 e 793, no bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o reparo em guia na Rua Prof.ª Clarice Baruque Dodson, entre os nº 763 e 793, no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que a má conservação da guia está permitindo o acúmulo de água e gerando mau cheiro no local – intensamente frequentado por abrigar, nas imediações, um templo religioso. Os vizinhos temem ainda a possibilidade de proliferação de mosquitos transmissores de doenças como dengue e zika vírus e pedem medidas no menor tempo possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

1bf0c554-b716-41de-a179-cfbc7c1bb7d7.png
PROTOCOLO 8988/2016 - 15/09/2016 16:20

image1.jpeg